tions qui s'ensuivent.

Cest scavoir que mondit Seigneur le Daulphin prendra la

Reyne d'Escosse pour Espouse, et par luy de mariage. Et

la Reyne d'Escosse prendra a mary et Espoux mondit Seig-

neur le Daulphin solemnellement en face de Sainte Eglise

dimanche prochain, vingt quatriesme jour de ce present mois

d'Avril, et seront uns et communs comme Prince et Prin-

cesse de leur qualite doivent et ont accoustome d'estre en

tons biens et clioses esquelles communaulte pent estre et

escheoir, par les loix et statuts de France. En favour du

quel mariage les dits Seigneur et Dame Roy et Reyne, et

mondit Seigneur le Dauphin de Tauctorite du dit Seigneur

Roy, ont constitue a la ditto Reyne d'Escosse douaire de

soixante mil livres Tournois, au cas que mondit Seigneur le

Daulphin vienne a la Couronne et predecedast estant Roy

de France, ou autre tel et plus grand douaire que se trouvera

avoir este bailie a la Reyne de France, au choix et election

d'icelle Dame Reyne d'Escosse, et au cas quil predecedast

estant Daulphin, trente mil livres Tournois, le tout de rente

et revenu par chascun an en assiette commune et convenable,

lequel douaire ont des a present assis et assigne, en et sur la

Duche, Comte, terres et seigneuries de Touraine et Poictou,

et do proche en proche pour jouyr par la ditto Dame Reyne

d'Escosse, par ses mains ou de ses gens et officiers sitost

que douaire aura lieu, sans autre interpellation et denonci-

ation dont a cest fin des a present comme des lors, et des

lors comme des a present elle sera et est par ses presentes

saisie, selon toutes voyes revaluation qu'en sera faitte le

douaire escheant, a la charge de la retranche, si plus lors

valient les dittos terres, et de Taugmentation de proche en

proche si moins elles valient, et ce avec tons droits de pre-

sentation, nomination, et collation respectivement, des bene-

fices, offices, et aultres profictz, revenus et emoluments de-

pendans des terres et seigneuries de Touraine et Poictou, et

aultres terres qui lui seront baillees de proche en proche,

tout ainsy et en la forme et maniore qu'en a dernierement

jouy a pareil tiltre la feu Reyne Leonor Douairiere de France,

et a le Roy promis qu'il entertiendra bien et honnorable-
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mcnt mondit Seigneur le Dauphin, et la ditte Dame Reyne

d'Escosse, de sorte que la Reyne Douairiere Regente et les

Seigneurs des Estats d'Eseosse auront occasion de contente-

ment, dont les Deputez des Estats dessus nomiuez se sont